
DETERMINE AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  352     del  10/04/2018

COPIA

n.  44     del  09/04/2018

OGGETTO:

STUDIO DI FATTIBILITA' PER INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO E PROTEZIONE DEL
VERSANTE SICCAGNO CASTELNUOVO DI CAMPLI-INCARICO PROFESSIONALE PER
RELAZIONE GEOLOGICA E PROPOSTA DI VARIAZIONE AL PAI DA ZONA R2 A ZONA
R4-LIQUIDAZIONE DI SPESA LOTTO CIG:ZEE221F63D

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 352 del 10/04/2018 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  Determina  dell'Area  III  –  Lavori  Pubblici  Ambiente  n.  Reg.  Gen.  136  del  10/02/2018
avente  ad oggetto: "Studio di  fattibilità  per  interventi  di  consolidamento  e  protezione  del  versante
Siccagno in località Castelnuovo di Campli-incarico professionale per relazione geologica e  proposta di
variazione  al  PAI da zona R2 a zona R4''.  Lotto CIG: ZEE221F63D  ",  esecutiva  a  norma  di  Legge,  con  la
quale si impegnava la spesa relativa al provvedimento sul  capitolo di  bilancio n.  184/1  (spese generali
di funzionamento – prestazioni di servizio),  per €. 995,52  compreso iva (22%)  e  cassa 2%   a favore  del
Professionista  incaricato  Geologo  Dott.  Antonio  Di  Antonio  iscritto  all'ordine  dei  Geologi  della
Regione Abruzzo al n.122 e residente in Campli (TE) in Via Carrese n.6-P.IVA 0846620672;

Dato  atto  che  il  professionista  incaricato  ha  provveduto  a  trasmettere  la  “Relazione  Geologica  di
modifica  cartografica  PAI  norme  d'attuazione  –  Titolo  III  art.24-comma  4-a)b)  acquisita  al  prot.  gen.
dell'ente in data 19.03.2018 al n.4368;

Richiamata la  Deliberazione di  Giunta Comunale  n.77 del  22.03.2018 con la quale  si  prende  atto dello
studio geologico del Dott. Geologo Antonio Di Antonio di modifica cartografica PAI norme d'attuazione
– Titolo III art.24-comma 4-a)b);

Che  a  tutt'oggi  a  seguito  degli  atti  sopra  citati,  al  professionista  incaricato  non  è  stata  corrisposta
alcuna somma;

Vista la fattura n. 2-2018 del 05/03/2018, dell'importo di €uro 995,92 compreso iva e cassa epap assunta
dal  Prot.  Gen.  le  dell'Ente  al  n°  2267  in  data  17  Febbraio  2016,  riportata  in  allegato  al  presente
provvedimento,  rimessa  dal  Professionista  incaricato  Geologo  Dott.  Antonio  Di  Antonio  iscritto
all'ordine  dei  Geologi  della  Regione  Abruzzo  al  n.122  e  residente  in  Campli  (TE)  in  Via  Carrese
n.6-P.IVA 0846620672 , intesa ad ottenere la liquidazione ed il pagamento della stessa,  in conseguenza
dell'affidamento  dello  “Studio  di  fattibilità  per  interventi  di  consolidamento  e  protezione  del
versante  Siccagno in località  Castelnuovo  di  Campli-incarico  professionale  per  relazione  geologica  e
proposta di variazione al PAI da zona R2 a zona R4. Lotto CIG: ZEE221F63D";

Accertata  la  regolarità  contributiva  acquisita  al  Prot.  Gen.  dell'Ente  al  n.  1991  del  08/02/2018   del
Geologo  Dott.  Antonio  Di  Antonio  iscritto  all'ordine  dei  Geologi  della  Regione  Abruzzo  al  n.122  e
residente in Campli (TE) in Via Carrese n.6-P.IVA 0846620672;

Che  il  Professionista  Geologo Dott.  Antonio Di  Antonio  iscritto  all'ordine  dei  Geologi  della  Regione
Abruzzo al  n.122 e  residente  in  Campli  (TE)  in  Via  Carrese  n.6  -  P.IVA  0846620672 in  conformità  alla
normativa vigente, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

 Il  codice  CIG  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  cui  contratti  pubblici,  identificativo  delle  presenti
forniture - prestazioni è il seguente: ZEE221F63D;

Accertata  la  regolarità  della  prestazione   e  della  fattura  e  ritenuto  di  dover  dare  corso  alla  sua
liquidazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 352 del 10/04/2018 - Pagina 2 di 4



Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il D.Lgs n.50/2016;

Visti gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Accertata  la  regolarità  della  fornitura  e  della  fattura  e  ritenuto  di  dover  dare  corso  alla  sua
liquidazione;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale  del  presente  provvedimento e  ne  costituisce
motivazione;

2.  Di  liquidare  e  pagare  in  favore  del  Professionista  Geologo  Dott.  Antonio  Di  Antonio  iscritto
all'ordine  dei  Geologi  della  Regione  Abruzzo  al  n.122  e  residente  in  Campli  (TE)  in  Via  Carrese  n.6
-P.IVA  0846620672  la  somma  di  Euro  I.V.A.  995,92  compresa  ai  sensi  di  legge,  relativa  “Studio  di
fattibilità per interventi di consolidamento e protezione  del  versante  Siccagno in località Castelnuovo
di  Campli-incarico professionale  per relazione  geologica e  proposta di  variazione  al  PAI  da  zona  R2  a
zona R4. Lotto CIG: ZEE221F63D";

3.  Di  imputare  il  pagamento di  euro 995,52  comprensivo di  iva (22%)  e  cassa epap 2%  sul  capitolo  di
bilancio n. 184/1  (spese generali di funzionamento – prestazioni di servizio), per €. 995,52  compreso iva
(22%) e cassa epap  2%;  

4.  Dare  atto che  Il  codice  CIG  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  cui  contratti  pubblici,  identificativo
delle presenti forniture - prestazioni è il seguente: ZEE221F63D;

5.  Di  individuare  nella  P.O.  l'Ing.  Elisabetta  Natali   il  Responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di
adempimento della presente determinazione.

 6.  Di  disporre  il  pagamento  come  indicato  sulla  fattura  allegata  su  codice  iban:
IT32D0760103200000008182192

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 352 del 10/04/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/05/2018

10/04/2018

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  CANTORESI VINCENZO 

723

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 352 del 10/04/2018 - Pagina 4 di 4




